
 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “A. DE CURTIS” 

Via Municipio, s.n.c. – 80036 PALMA CAMPANIA (NA) Tel. 081-8241231  Fax 081-5101507 
e-mail: naic8cq00b@istruzione.it     e-mail pec: naic8cq00b@pec.istruzione.it 

C.F.: 84003930637  C.M.: NAIC8CQ00B 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UF3ZDY 
 

 

 
 

All’albo on line 

Al sito web 

Ad amministrazione trasparente 
 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione corso di Formazione docenti animatore digitale e team digitale n. 130 

ore e strumenti digitali per l’inclusione di alunni DSA e non n. 25 ore 

 

 

Codice identificativo del progetto: M4C1l2.1-2022-941-P9524 

CUP: H94D22002160006 

CIG: B257A36656 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 

59”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA la nota M.I. 31.10.2022, prot. n. 91698 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 

mailto:naic8cq00b@istruzione.it
mailto:naic8cq00b@pec.istruzione.it




 

 

 

 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR. progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.  

VISTA la nota MIM n. 24917 del 27.2.2023 di autorizzazione del Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

VISTO il progetto presentato con Codice M4C1l2.1-2022-941-P9524, Linea di investimento M4C1I2.1 - 

Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico dal titolo: 

Animatore digitale: formazione del personale interno;  

VISTO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto: Animatore 

digitale: formazione del personale interno per un totale complessivo di € 1000,00;  

RITENUTO di procedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento dispositivo. 

 

Art. 2 

Si dà avvio alla procedura di affidamento diretto tramite Trattativa diretta Mepa, ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera b) del d.lgs. 36/2023, all’operatore economico “Centro Formazione Innovazione S.R.L. P.IVA 
01149540385 Via Maverna, 4 - 44 122 Ferrara, del servizio di formazione su “su “Animatore digitale e 

Team digitale” e un corso di n. 25 su “Strumenti digitali per l’inclusione di alunni DSA e non” - 

corsi modalità ciclo di webinar e materiali didattici fruibili online sulla piattaforma e-learning di; 

 

Art. 3 

L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, per il corretto espletamento del percorso 

formativo è pari a € 1.000 (mille//00 iva esente). Il costo sarà imputato alla scheda finanziaria denominata P4-

06 - “Innovazione Digitale E Didattica Laboratoriale 2022/2023 2023/2024” del Programma Annuale per 

l’Anno 2024; 
 

Art 4 

Le attività del Progetto “PNRR-animatori digitali 2022-24 linea di investimento 2.1 Missione 4 – 

Componente” e le spese correlate dovranno essere avviate, concluse e certificate entro il 31/12/2024. 
 

 

 
Art. 5 

di conferire mandato al Responsabile Unico del progetto, Dott. Domenico Balbi, per l’espletamento della 

suddetta procedura, nonché la delega alla sottoscrizione del contratto stipulato a seguito dello svolgimento 

della stessa; il Dirigente Scolastico assume altresì la carica di Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 

114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018; 



 

 

 

 

 
 

Art. 6 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, copia della presente determinazione 

dirigenziale sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto Comprensivo 

https://www.icdecurtisprimopalma.edu.it/ sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Dott. Domenico Balbi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 

unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 

autografa 

https://www.icdecurtisprimopalma.edu.it/

		2024-08-06T10:39:12+0200
	BLBDNC66E10G283Q




